

N:o 8.

*Af Herr von Ehrenheim: Om beviljande af en pension å 1,000 kronor åt Riddarhussekreteraren C. O. Brakels enka, Ida Augusta Charlotta Oscara Brakel, född Carré.*

Under den tid, som förflutit sedan Riksdagen senast var församlad, har Riddarhussekreteraren C. O. Brakel, som under alla riksdagar från och med 1867 till och med 1880 tjenstgjort såsom sekreterare i Första Kam-maren, aflidit. Han har efterlemnadt enka, en son, som ännu icke afslutat sina studier, samt fyra oförsörjda döttrar, hvaraf den yngsta är omkring 10 år, och är det lätt att inse i huru ytterst bekymmersam ställning dessa hans efterlevande befinna sig, då behållningen i boet enligt bouppteckning icke uppgick till mera än 218 kronor 79 öre. Till pension från Riddarhuset är enkefru Brakel icke berättigad, ehuru visserligen någon förhoppning finnes att ridderskapet och adeln vid det adelsmöte, som sammanträder innevarande år, skall bevilja henne sådan.

Då Riddarhussekreteraren Brakel under den långa tid han tjenstgjort såsom sekreterare i Första Kammaren förvärfvat sig välgrundade anspråk på Kam-marens aktning och välvilja för den skicklighet och pålitlighet, den aldrig svigtande pligttröhet och det ordningssinne, hvarmed han skött sitt an-svarsfulla och maktpåliggande kall, vågar jag hoppas att Riksdagen skall vilja gifva ett erkännande af dessa Brakels förtjenster genom att söka att lindra de ekonomiska bekymmer, som förestå hans efterlevande och som icke kunna anses häfda, äfven om enkefru Brakel af ridderskapet och adeln er-håller någon pension, då sådan icke läser kunna ifrågakomma till belopp, som betryggar en så talrik familjs tarfliga bergning. Jag tillåter mig der-före föreslå:

att Riksdagen ville bevilja Riddarhussekreteraren C. O. Brakels enka Ida Brakel, född Carré, en årlig pension af

Ett tusen kronor att utgå från och med Juli månad 1880, eller månaden näst efter den då Brakel afled.

Stockholm den 26 Januari 1881.

*Pehr Ehrenheim.*

---

### N:o 9.

*Af Herr von Ehrenheim: Om beviljande af en pension å 1,000 kronor af Riksbankens medel åt förre styrelseledamoten vid Riksbankens afdelningskontor i Visby, Landskamreraren J. Gardell.*

Uti en i Mars månad 1880 till fullmäktige i Riksbanken ingifven skrift anhöll f. d. banko-ombudet och sedermera styrelseledamoten vid afdelningskontoret i Visby med uppdrag att handhafva den dagliga förvaltningen Landskamreraren J. Gardell, att fullmäktige måtte dels entlediga honom från uppdraget att vara styrelseledamot, dels vidtaga åtgärd för beredande åt honom af pension till det belopp, ett tusen kronor, som han såsom banko-ombud och styrelseledamot haft i aflöning. Med anledning häraf entledigade fullmäktige Gardell från nämnda befattning, hvarmed han således upphörde den 31 Mars 1880, och ingingo jemväl till Banko-Utskottet med hemställan att Utskottet måtte hos Riksdagen föreslå, att Landskamreraren Gardell finge, såsom pension, från och med den 1 April nämnda år af Riksbankens medel uppbära den aflöning, ett tusen kronor årligen, han såsom banko-ombud och styrelseledamot med uppdrag att handhafva den dagliga förvaltningen vid Riksbankens afdelningskontor i Visby uppburit; men denna framställning vann icke Utskottets bifall, i följd hvaraf den förföll.

Utan att underkänna värdet af de, såsom det synes antagligt, från en sträng formel uppfattning utgående skäl, som bestämt Utskottets afslag, har